



RADA OSIEDLA
DRZETOWO – GRABOWO
71-606 Szczecin ul. Sławomira 9 tel. 91 42 11 2 80
E-mail: rada@drzetowo-grabowo.pl Strona: www.drzetowo-grabowo.pl

Nasz znak: RO D–G/VI/HSz/008/12

SZCZECIN, dnia 23 stycznia 2012 roku.

Pan Piotr KRZYSZEK Prezydent Miasta
Pan Krzysztof SOSKA Zastępca Prezydenta Miasta
Pani Stefania BIERNAT Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji
Pani Elżbieta MASOJC Dyrektor Wydziału Oświaty
Pani Elżbieta ZDUNEK Dyrektor Gimnazjum Nr 3
Pani Renata KALUŻYŃSKA Dyrektor Gimnazjum Nr 8

STANOWISKO

Ostatnie kilka dni to dla wielu mieszkańców naszego miasta czas dość nerwowy. Ogłoszono plan następnego etapu restrukturyzacji sieci szczecińskich szkół. Zważywszy na efekty poprzednich etapów, które zaowocowały zauważalnym wzrostem inwestycji w bazę oświatową można mieć nadzieję, że i ten, choć dla niektórych trudny, to dla całej szczecińskiej oświaty będzie korzystny.

Tym razem restrukturyzacja dotyczy też naszego osiedla. Według planów ma przestać istnieć Zespół Szkół Technicznych i Morskich i Gimnazjum Nr 8. Do budynku przy ul. Dubois ma zostać przeniesione Gimnazjum Nr 3. Będzie to praktycznie połączenie obu szkół, które mają funkcjonować pod szyldem Gimnazjum Nr 3. Szczególnie zamiar połączenia obu gimnazjów wywołał bardzo dużo emocji. Emocje są zrozumiałe, tak to jest, że przyzwyczajamy się do swego otoczenia i zmian nie lubimy. Gorzej, jeśli te emocje zaczynają dominować i rządzić naszymi zachowaniami. A zupełnie źle, jeśli nad swymi emocjami nie panują przedstawiciele oświaty. A dochodzą do mnie głosy świadczące, że tak się dzieje.

Tyłu przykrych słów i opinii o środowisku związanym z Gimnazjum Nr 8 już dawno nie słyszałem. Według tych opinii stanowimy środowisko, gdzie dominuje wszelkiego rodzaju patologia samo zło. Są tacy, którzy pozwalają sobie na porównania do getta. W sposób oczywisty są to opinie niesprawdzone i krzywdzące. Nie znaczy to oczywiście, że nie ma problemów, ale te wcale nie są większe niż w pozostałych szczecińskich gimnazjach. Gwoli sprawiedliwości chciałbym kilka faktów przytoczyć.

Najpierw o samym środowisku.

Nasze problemy są podobne jak w większości szczecińskich dzielnic. Żadne statystyki nie wskazują żeby było gorzej. Zaryzykowałibyśmy nawet stwierdzenie, że pozytywne zmiany zachodzą u nas nieco szybciej, niż w innych rejonach miasta. Ilość nowych mieszkańców, którzy zasiedlają czy też będą zasiedlać wkrótce nowe domy jest imponująca. Wszyscy są przez naszą społeczność akceptowani i nie sędzę, aby ktokolwiek czuł się izolowany. Ich obecność

powoduje, że i ci, którzy mieszkają tu od lat starają się więcej dbać o wygląd swego otoczenia. Wystarczy przejść się po osiedlu, aby zobaczyć, jak wiele wspólnot odnowiło już swoje kamienice i jak imponująco one wyglądają. Na naszym osiedlu mieszkają senator, poseł, kurator oświaty, kilku radnych i członków zarządów miasta. Czy to wszystko świadczy o panującym tu jakimś szczególnym zagrożeniu jak niektórzy próbują to przedstawiać?

Teraz o samym Gimnazjum Nr 8.

To szkoła mocno wrośnięta w lokalne środowisko. Jej społeczność (dyrekcja, grono pedagogiczne, pracownicy administracji, rada rodziców, uczniowie) aktywnie włącza się w działania na rzecz lokalnej społeczności. Działania te są praktyczną realizacją idei szkoły środowiskowej. To kolejne roczniki chłopców z tej szkoły reprezentują nasze osiedle w corocznych Turniejach Piłkarskich o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta. Reprezentują tak skutecznie, że od lat zajmujemy w tych turniejach czołowe miejsca. Liczne puchary stojące w siedzibie rady świadczą o tym najlepiej. Nie są to jedyne osiągnięcia sportowe uczniów szkoły, świadczy o tym wiele pucharów w szkolnej gablocie. Szkoła oferuje swoim uczniom nie tylko możliwości realizowania się w dziedzinach sportowych. Działa tu wspierane przez Radę Osiedla koło filatelistyczne, młodzi filateliści są wyróżniani na różnego rodzaju wystawach za swoje zbiory. Od lat zespoły reprezentujące szkołę zajmują czołowe miejsca w konkursach prowadzonych przez Policję, propagują one bezpieczne zachowania i zwracają uwagę na występujące zagrożenia. Na końcu chciałbym powiedzieć o moim zdaniem największym osiągnięciu tej szkoły. To działania prowadzone w ramach koła teatralnego. Współpraca z aktorami Teatru Polskiego, corocznie organizowane dni teatru i przygotowywane w ramach tego przedstawienia teatralne, wystawiane na scenie Teatru, to prawdziwy majstersztyk. Wielu uczniów z tego koła związało swoje życie z działalnością zawodową w sferze kultury. To na pewno nie wszystkie osiągnięcia z ważniejszego zakresu działań szkoły, służącego rozwojowi uczniów.

Ale i te materialne nie są tu zanedbywane. Ostatnio przeprowadzona termomodernizacja to jak na razie najbardziej spektakularna inwestycja. Ale i wewnątrz widać, że szkoła ma dobrego gospodarza. Korytarze, sale lekcyjne, zaplecze sali gimnastycznej, czy choćby rzeczywiście nie największa sala gimnastyczna są czyste, świeżo wyremontowane. To, że jeszcze są rzeczy do zrobienia jest troską Dyrekcji Szkoły a także Rady Osiedla. Według zapewnień Prezydenta Miasta już wkrótce będzie modernizowane boisko szkoły. Kontynuowane będą prace modernizujące bazę sportową szkoły. A teraz o najważniejszej przyszłej inwestycji. Od kilkunastu lat Rada Osiedla zgłaszała do kolejnych budżetów miasta i planów wieloletnich projekt wybudowania przy szkole basenu pływackiego. W 2010 roku temat został podjęty przez Pana Prezydenta, który przedstawił nam plany miasta dotyczące basenów przy szkołach i przekonał nas, aby zmienić nasz wniosek i zgłosić wybudowanie sali gimnastycznej. Tak też zrobiliśmy i mamy zapewnienie, że Urząd Miasta podejmie kroki, aby w ciągu najbliższych kilku lat sala powstała.

I na końcu osobiste świadectwo, takie jak uczy doświadczenie przemawia najbardziej. Moja córka i syn całą swoją edukację gimnazjalną przeszli w Gimnazjum Nr 8, są jego absolwentami. Syn w poprzednim roku ukończył studia magisterskie na Uniwersytecie Szczecińskim. Córka jest na trzecim roku studiów pedagogicznych na tymże Uniwersytecie.

Czy to, co powyżej napisałem świadczy, że u nas jest tak strasznie jak próbują to niektórzy przedstawiać.

Trudno jest dzisiaj przewidzieć, jakie będą ostateczne decyzje. Pewne jest, że najbardziej oczekiwany przez uczestników sporu scenariusz, aby nic nie zmieniać nie rozwiązuje autentycznych problemów. Przesuwa tylko ich rozwiązanie na czas, kiedy będą one jeszcze trudniejsze.

Moim zdaniem są bardzo poważne argumenty, aby w budynku przy ulicy Dubois funkcjonowało gimnazjum. Jest to miejsce dobrze skomunikowane (w pobliżu przystanek tramwajowy linii 5, 11 i 6, przystanek autobusów linii 53, 58, 60, 67). Dzielnica jest dzielnicą rozwojową powstają nowe bloki, a sytuacja związana z upadkiem stoczni i koniecznością innego zagospodarowania przynajmniej części postoczniovych terenów może być dla dzielnicy szansą. Sam budynek jest w bardzo dobrym stanie technicznym a tereny przyległe dają szansę na rozbudowę bazy sportowej szkoły (duże boisko, na którym można bez problemów zlokalizować Orlika i wolne grunty, na których możliwe jest wybudowanie sali gimnastycznej). To, że budynek nie jest „molochowaty” jest też jego atutem.

Problemem Gimnazjum Nr 8 może być jak się wydaje zbyt mały rejon, który obejmuje. Nie pomaga ciągnąca się za Szkołą tak zwana „gęba” trudnej szkoły. Opinia niesłuszna, niestety rozpowszechniana bez należytego rozeznania także przez nieostrożne wypowiedzi osób, które uchodzą za ekspertów. Także tocząca się obecnie kampania zniesławiająca sytuacji nie ułatwi. A tak na marginesie oczywiście wstydzic się należy tych kilku wypowiedzi internautów, których można identyfikować, jako osoby związane ze środowiskiem Gimnazjum Nr 8, ale też wiele wypowiedzi obrońców Gimnazjum Nr 3 nie najlepiej świadczy o jej środowisku. Jestem jednak pewien, że nie są to osoby dominujące w obu społecznościach.

Dobrze byłoby pamiętać, że z toczącej się dyskusji i merytorycznych argumentów może wyniknąć, że proponowane rozwiązania, choć dla zainteresowanych trudne, będą jednak tymi najlepszymi z możliwych. A wtedy zamiast traktować tą sytuację, jako szansę na zbudowanie nowej jakości w której będziemy starali się ocalić to co cenne w każdej ze szkół, będziemy musieli leczyć rany i zasypywać dziś kopane rowy. Ze swej strony chcę zapewnić, że jeśli będzie decyzja o połączeniu szkół Rada Osiedla zrobi wszystko, aby każdy uczeń czuł się tam dobrze. Będziemy starać się, aby nasza społeczność lokalna pogodziła się ze stratą swojego szyldu Gimnazjum Nr 8, a przyjęła za swój szyld Gimnazjum Nr 3 i pracowała, aby ta nowa marka miała jak najwyższą jakość.

W imieniu Rady Osiedla

Do wiadomości Redakcje:

- Gazety Wyborczej
- Głosu Szczecińskiego
- Kuriera Szczecińskiego
- Moje Miasto
- Polskiego Radia Szczecin
- Radia Plus
- Telewizja Pomerania
- Telewizji Szczecin